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Przy urządzeniach osadowych, z do¬
prowadzaniem węgla w żłobach i oddzie¬
laniem go od skał na dnie żłobów, jest rze¬
czą bardzo ważną zużywanie najmniejszej
ilości wody.

W myśl wynalazku, cel ten osiąga się
w ten sposób, że wyloty, do surowca,
wszystkich przyrządów, przyłączone
w szereg do żłobu, wchodzą do wspólnej
komory, skąd surowiec jest usuwany.

Na rysunku przedstawiony jest przed¬
miot wynalazku w kilku przykładach wy¬
konania, przyczem:

Fig. 1 przedstawia szereg przyrządów o-
sadowych, przy których surowiec o pew¬
nej wielkości cząstek jest kierowany do
wspólnego zbiornika;

fig. 2 — urządzenie, podobne do przed¬
stawionego na fig. 1, lecz z przenośnikiem
śrubowym;

. fig. 3 — przekrój pionowy przez komorę
wylotową, o stałym poziomie wody, za¬
opatrzoną w zasuwę regulującą.

Do żłobów przenośnych, osadzonych
cokolwiek pochyło, w których odbywa się
sortowanie minerałów stosownie do ich
gęstości pod działaniem przenoszącego je
strumienia wodnego, przyłączono pewną
ilość osadników prądowych. Przyrządy te
są tak urządzone, że odprowadzone części
łupków są zbierane w jednej komorze (fig.
1, 2 ewent. 3), która jest stale napełniona
wodą do pewnego poziomu i z której tako¬
we mogą być usuwane, np., .zapomocą



przenośnika śrubowego (fig. 2), lub pod¬
nośnika (fig. 3).

Przeprowadzanie surowców, wziętych
z szeregu osadników, lub z kilku szeregów
tego rodzaju przyrządów, przyczem każ¬
dy szereg przerabia określonej wielkości
ziarna, może odbywać się bezpośrednio,
jak to widać z fig. 1, lub pośrednio, zapo-
mocą przenośnika śrubowego, według fig.
2, przez co zmniejsza się wysokość przy¬
rządu.

Surowiec (węgiel, minerały) z kilku żło¬
bów jest doprowadzany do wspólnego o-
tworu wylotowego (patrz np. fig. 1), o
większym wskutek tego przekroju, dzięki
czemu i pomimo większej ilości doprowa¬
dzanego do wylotu materjału, zmniejsza
się niebezpieczeństwo zatkania, co zwykle
ma miejsce przy rozmaitej szybkości pod¬
noszących się strumieni w oddzielnych
osadnikach i przy oddzielnych otworach
wylotowych, gdy, np., osadnik prądowy
posiada szybkość strumienia wody równą
prawie zeru, lub ujemną. Również wspólny
otwór wylotowy może być stosunkowo
mały tak, że unika się przechodzenia wody
z jednego przyrządu do drugiego. Wsku¬
tek stałości poziomu wspólnej komory
wodnej osiąga się to, że regulowanie lub

całkowite otwarcie osadnika prądowego
nie przeszkadza działaniu drugich przy¬
rządów. To utrzymywanie jednakowego
poziomu może być osiągnięte zapomocą
znanych środków, np., przez zawór pły¬
wakowy (patrz fig. 3), działający w zbior¬
niku wodnym, łączącym się z komorą
wodną.

Odgałęzienie C rury, łączącej jeden o-
sadnik prądowy z komorą o stałym pozio¬
mie (patrz fig. 3), i którego wysokość
przekracza stałą wysokość wody we
wspólnej komorze, umożliwia pobieranie
prób odprowadzanego surowca.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zespół osadników prądowych z przy¬
rządami o podnoszącym się strumieniu,
przyłączonemi w szereg do jednego żłobu,
tern znamienny, że upusty, dla surowca
(węgla, minerałów i t. p.), wszystkich
przyrządów wychodzą do wspólnej komo¬
ry, z której surowiec jest usuwany w zna¬
ny sposób.

2. Sposób wykonania prądowego urzą¬
dzenia osadowego, według zastrz. 1, tern
znamienny, że upusty surowca w oddziel¬
nych przyrządach znajdują się na różnych
wysokościach.

Antoine France i Paul Habets.
Zastępca: I. Mysz czyń s ki,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego N° 473-

%,./

&a.2

5BB2

UKŁ&RAF.KOZIAASKICH W WMSZAWIE


	PL473B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


